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Kommunstyrelsen 

Demokratiberedningens återrapportering av 

genomförda aktiviteter 2014 
 

Demokratiberedningen har för första året år 2014 haft en egen verksamhetsplan 

att arbeta utifrån. Planen fastställdes på uppdrag av kommunstyrelsen på 

demokratiberedningens möte den 5 mars 2014, § 3.  

 

I detta PM återrapporteras demokratiberedningens arbete under året. Nedan 

följer samtliga aktiviteter som var planerade i verksamhetsplanen för år 2014. 

Under respektive aktivitet finns kommentarer om arbetet med aktiviteten. 

 

Planerade och genomförda aktiviteter 

För år 2014 planerades att genomföra följande aktiviteter. Aktiviteterna står 

skrivna på samma vis som i verksamhetsplanen. Under respektive aktivitet 

anges kommentarer.  

 

 Demokratiberedningen har uppdragit åt kvalitetschefen att i samråd 

med kommundirektören skriftligen begära svar från 

förvaltningscheferna för utvecklingsförvaltningen och barn-och 
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utbildningsförvaltningen om hur vi kan samarbeta för högt 

valdeltagande 2014. Hur vill de arbeta inför skolvalet och med 

förstagångsväljare, vad planeras på biblioteken och inom 

vuxenutbildningen och vilket stöd behöver verksamheterna. Skriftligt 

svar har begärts till 2014-02-21. Därefter kommer 

demokratiberedningen fortsätta diskutera vilka insatser 

demokratiberedningen ska prioritera. 

 

Kommentar: Förvaltningscheferna rapporterade in att 

vuxenutbildningen i Tyresö gärna ville genomföra någon typ av aktivitet 

tillsammans med demokratiberedningen inför valen och att gymnasiet 

och högstadieskolorna planerade att genomföra skolval. Skolvalen 

genomfördes och demokratiberedningen valde att satsa på att vara med 

och hjälpa till inför den debatt som anordnades på Tyresö gymnasium i 

samband med skolvalet som anordnades där.  

 

Vidare rapporterades det in att föreningsrådet och kulturavdelningen 

skulle bjuda in politiker till debatter längre fram. Biblioteket planerade 

även att ha en presentation på webbplatsen där politiker från olika 

partier presenterar en bok som betytt mycket för dem. Inför dessa 

aktiviteter efterfrågades inte någon hjälp av demokratiberedningen. I 

efterhand har beredningen fått information om att debatten hos 

föreningsrådet genomfördes men att debatten som kulturavdelningen 

hade planerat att genomföra på Café Bonza inte blev av. Presentationen 

på bibliotekets webbplats genomfördes. Socialdemokraterna och 

Miljöpartiet valde att delta. 

 

 Ett antal föreläsningar planeras där politiker, föreningar och 

allmänheten inbjuds. Förslag är att det anordnas en föreläsning i april 

med temat rasism och främlingsfientlighet samt en föreläsning i 

november om hedersvåld. 

 

Kommentar: Demokratiberedningen anordnade en föreläsning den 14 

oktober 2014 klockan 18:00-21:00 i föreningslokalen Kvarnhjulet. 

Föreläsaren kom från Riksorganisationen GAPF – Glöm aldrig Pela 

och Fadime. Till föreläsningen bjöds förtroendevalda och anställda i 



3 (4) 

 

 

 

Tyresö kommun in. Inbjudan skickades ut via e-post till samtliga 

förtroendevalda i kommunen och en nyhet om föreläsningen 

publicerades via intranätet för att nå anställda.  

 

 Gymnasiet erbjuds en föreläsning i temat människors lika värde mot 

rasism och främlingsfientlighet. Föreläsningen planeras under våren 

alternativt vid höstterminens start utifrån skolans önskemål. 

 

Kommentar: Mycket arbete lades ned på att försöka få till en 

föreläsning med temat. Denna aktivitet var en av de aktiviteter som 

beredningen prioriterade främst. Tyvärr medförde ändrad 

personaltillsättning på Tyresö gymnasium att föreläsningen inte 

genomfördes.  

 

 Invandrarföreningar inbjuds till demokratiberedningen för ett samtal 

kring vilka insatser som kan förbättra valdeltagandet. Ett alternativ är 

att erbjuda en politisk debatt för deras medlemmar. 

 

Kommentar: Registrerade lokala invandrarföreningar saknas i Tyresö 

kommun. Ledamöter i beredningen försökte på olika håll att lokalisera 

organiserade grupper men det var svårt att nå ut.  

 

 Demokratiberedningen anordnar en debatt mellan samtliga partier i 

Tyresö centrum som spelas in och läggs ut på valwebben. 

 

Kommentar: Aktiviteten genomfördes inte på grund av tidsbrist.  

I stället prioriterades att satsa på föreläsningen på Tyresö gymnasium.  

 

 Förslag att demokratiberedningen initierar någon aktivitet på Café 

Bonza inför valet. 

 

Kommentar: Kulturavdelningen hade informerat om att en debatt på 

Café Bonza skulle genomföras via kulturavdelningen. 

Demokratiberedningen arbetade därför inte med denna aktivitet.  
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 Fortsatta diskussioner om insatser för att nå ungdomar 19-25 år inför 

valet, eftersom den åldersgruppen har lägst valdeltagande. 

 

Kommentar: Ledamöter i beredningen arbetade för att få till en 

aktivitet. Dialog fördes med olika aktörer men tyvärr var det svårt att få 

ihop allt under år 2014.  

 

 Demokratidagen anordnas den 3 april av SKL, Sveriges Kommuner och 

Landsting. Förutom gemensamma föreläsningar av bland andra EU- 

och demokratiminister Birgitta Olsson har dagen fyra teman; 

supervalåret 2014, god ton i politiken och ett Fullmäktige i förändring, 

civilsamhället/brukarmedverkan samt medborgardialog. Partierna i 

demokratiberedningen har erbjudits att delta med var sin representant. 

 

Kommentar: Ett antal ledamöter och anställda med anknytning till 

demokratiberedningens arbetsområden deltog.  

 

 Demokratiberedningen planerar in en aktivitet i minst ett valdistrikt där 

valdeltagandet vid tidigare val har varit lågt. 

 

Kommentar: Det ansågs svårt att inte vara partipolitisk så tätt inpå 

valet. Demokratiberedningens ledamöter uppmanades i stället att i sina 

respektive partier arbeta för att få till aktiviteter i valdistrikt där 

valdeltagandet vid tidigare val har varit lågt.  


